MAURICIUS *Ord. Praed.* Supra *Mauricius Anglus et Mauricius Gaufridi.*

MAURICIUS de Soliaco, *Parisiensis*, Episcopus An. 4463. interfuit Concilio Turonensi, atque An. 4496. diem obiit supremum. Ejus *exhortationes ad Presbyteros*, et *Sermones* per totum annum tam de Dominicis quam Festis laudat Henricus Gandavensis cap. 14. et Trithemius cap. 413. De Codicibus Manuscriptis vide Oudinum tom. 2 pag. 4585. seq.

Petrus MAURICIUS et *MAURICIUS Porta*. Infra *PETRUS Venerabilis.*

MAURICIUS *Portu Fildaeus*, supra *Mauritius Hibernicus.*

MAURICIUS *de Praga*, Theologus An. 1447. in Concilio Constantiensi. Ejus *Consilium de Ecclesiastico statu emendando* in V. C. Hermanni ab Hardt historia illius Concilii tom. 1 parte 47. pag. 860-874 *Tractatus contra JACOBUM Bohemum* de communiione Corporis et Sanguinis Christi: ib. tom. 3 pag. 779-803. et alii libri duo ejusdem argumenti pag. 805. 826-883

* In Vindobonensi Codice, extat *Sermo Magistri Mauriti de Praga S. Theologiae Prof. Dominica VII.* post festum *Pentecostem in illud Attendite a falsis prophetis.* Cum vero ejusdem Cod. MS. fere omnes Orationes in Conc. Constantiensi sint habitae nullus dubito quin haec pariter ibidem perorata sit. Est etiam ibidem ejusdem authoris sermo alter in eodem Concilio recitatus anno 1446. hoc proposito themate *haec vidua erat.* *

MAURICIUS *Reganus*, servus et interpres Dermittii, filii Murcardi regis Lagenaiae in Hibernia, claruit An. 1471. *Scriptis satis diligenter historiam de rebus in Hibernia gestis suo tempore, quam quidem amicus ejus in versus Gallicos transtulit, unde Anglice et iam reddidit D. Georgius Carew, eques auratus, Memoriae Praeses sub Elisabetha Regina, postea Totnesiae Comes.* Haec Jac Waraeus p. 56. seq.

MAURICIUS *de Revalia*, Livonus, Ord. Praed. Prior circa An. 1284. de cujus variis *Epistolis* Vide Jacobum Quetif. tom. 4 pag. 441.

MAURICIUS ex Trecensi Archidiacono Episcopus Cenomanensis ac denique *Rothomagensis* ab An. 1234. ad 1234. Archiepiscopus, cujus Epistolae quinque Decanos Rothomagenses editae à Dacherio tom. 2 spicilegii. pag. 520. (edit. novae tom. 3 pag 644. seq.)

MAURICIUS *de Soliaco*, supra *Mauritius Parisiensis* Episc.

MAURICIUS *Sommerset*, supra, *Mauritius Fordanus.*

MAURICIUS *de S. Victore*, cujus *Sermonem in Epiphania* in Sangermanensi Cod. 648. evolvisse Cangius testatur.

Franciscus MAUROYLYCUS, Nobilis et Abbas Messanensis, Mathematica eruditione et scriptis pluribus etiam historicis clarissimus, junior ta men quam ut a me commemorari debeat, obiit enim An. 1575 major octogenario, de quo accurate et diligenter Antonius Mongitor tom. 4 Bibl. Siculae pag. 227. seq. sed venit mihi in mentem ei locum hic dare, quoniam Baluzio visum fuit tom. 2 Miscellanorum pag. 323-344. ex Manuscr. edere loca quaedam insignia consilio omissa in ejus libro sexto compendii rerum Sicanicarum, editi Messanae 1562. 4.

Franciscus MAUROY. a) Monachus Clareae Vallensis, Ord. Cisterc. circa An. 1353. scripsit Carmine elegiaco *vitam S. Bernardi.* incipit: *Inchyta dum tenui molimur gesta susurro dicere.* Sub PHILOTHEI Monachi nomine exstat ad calcem: Operum S. Bernardi tom. 2 edit. ultimae Mabilloniana p. 4314. Brixiensem se auctor inuit pag. 4321.

Elius MAURUS laudatur à Spartiano in Vita Severi c. 20. Vide Vossium pag. 47.

De S. MAURO Glannafolensi apud Andegavos Abbate, S. Benedicti discipulo et Regulae Magistri sui in Galliis commen-

a) Ita recte apud Vischium pag. 112. Bibl. Cl. etc. nam *Mauros* vitiose apud Leyserum in hist.

poematum medii aevi pag. 418.

datore, vide si placet quae dicta supra, ubi de S. FAUSTO. tom. 2. p. 556. seq.

(204 Vita di S. Mauro Ab. descritta dal P. Placido Puccinelli Priore Casinense Firenze Onofri 1670. 42. p. 340.)

MAURUS *Lapius*, supra t. IV. p. 528.

Rabanus MAURUS, infra, RABANUS.

MAURUS *Ravennatensis* Archiepiscopus conatus Archiepiscopatu suo autocephaliam conciliare, et se subducere Romani Pontificis auctoritati, quamobrem et à Papa Vitaliano circa an. 668. percussus anathemate, ausus est et ipse ad se citare Papam, eique *litteras obligationis* sive excommunicationis mittere, eique potestatem Missam canendi interdicare. Vide Agnelli vitas Pontificum Ravennatensium, notis Benedicti Bacchini illustratas parte 2. p. 275. seq. Ejus *Epistola* ad Martinum I. data *adversus Monothelitas* exstat cum Graeca versione in Actis Concilii Lateranensis A. 649.

MAURUS *Rostius*, Abbas Iburgensis, qui *Vitam S. Bennonis* a decessore suo NORBERTO Abbate Iburgensi scriptam A. 1118. prosario sermone, rededit in compendium, atque elegis non incultis est complexus, quos Norberto subjunctos edidit Jo. Georgius Eccardus tom. 2. corporis scriptorum medii aevi p. 2195. 2196.

MAURUS ex Monacho S. Martini Ord. Bened. in monte Pannoniae, a) *Quinqueecclesiensis* in Pannonia sive Hungaria Episcopus circa An. 1030. brevi narratione scripsit *vitas Zoerardi*, dicti Andreae, et *Benedicti*, Eremitarum in Hungaria circa A. 1020: quas exhibet Surius ad 1. Maji, sed Poloni et Hungari eorum memoriam recolunt mense Julio, itaque et Actorum Sancto. editores easdem efferunt tom. IV. Julii 47. pag. 336. 337. collatis, praeter Surium, Legendario Cracoviensi Joannis Dlugossi Au. 1544. vulgato, et editionibus, Geroni atque Mabillonii.

MAWORNIVS Anglus Worgresii discipulus et sub illo Abbate Monachus Glasconiensis, Congelli b) institutum secutus:

a) Vide Vossium II. 42. pag. 558. seq.

b) De hoc supra Tom. 1. pag. 1148. ubi pro A. C. 53. legendum 530.

inde Episcopus circa An. 620. Scripsit *Annales Patriae suae*, ut ex Lelando notat Baleus X. 7. His Pitseus pag. 107. addit *Conciones*, et *Quaestiones ex sacris Scripturis explicatas*.

Joannes MAXENTIUS, supra t. IV p. 388.

MAXENTIUS Patriarcha *Aquilejensis* circa An. 813. ad 827. Vide Ughellum tom. V. pag. 38. Ejus *Epistola ad Carolum M. de ritibus Baptismi eorumque significatu* edita à V. C. Bernardo Pezio tom. 2. thesauri Anecdotorum parte 2. pag. 7. subjunctis p. 12. 16. ex eodem Manuscripto Codice Ratisbonensi *collectaneis* ejusdem fortasse scriptoris de eodem argumento.

MAXIMIANUS, *Grammaticus*, *versificator*, qui in *Academia Parisiensi* praelegi pueris solebat, vixit ante An. 1200. Haec Cangius, illum, ut non dubito Maximianum intelligens, cujus versus in *Virgilium* et in *Ciceronem* leguntur inter XII. Poetarum Scholasticorum Carmina in antiquis poematibus Petri Pithoei: et cujus *Elegiae sex de incommodis senectutis*, toties sunt editae sub falso Cornelii Galli, Augustei aevi poetae nomine, ut dixi in Bibl. Latina lib. 4. cap. 44. Ejusdem *regulam metricam*, *carmen de virtute et invidia*, *de ira*, *patientia atque avaritia* memorat Labbeus Bibl. nova Manuscriptor. pag. 63. Reinesio iudice meliores sunt ejus versus quam ut cum semibarbaris censeantur, aevi tamen non optimi, Epist. ad Daumium pag. 203 ubi plures Maximianos refert, et pag. 207 confinio seculi sexti et septimi suspicatus fuisse hunc Maximianum, ex Abbate monasterii S. Gregorii Romae, Episcopum Syracusanum, carissimum Gregorio M. et familiarem litteratorem. Citantur Maximiani versus à JEREMIA, Cive *Paduano*, Judice MONTANARIO (de Montagnone sive Montananae, oppidi ad Lenerum omnem ditio- nis Venetae) circa An. 1270. cujus *Compendium moralium notabilium* Manuscr. in Bibl. Patavina teste Tomasino p. 23. Haudem puto *Sapientiae epitomam* quam ad Reinesium misit Daumius pag. 205. hujusque partem, *de auctoribus scientiarum*, quam Simlerus memorat. Hujus Montanarii, qui An. 1281. Veronae obiit, Carmen he-

roicum *de luna clerici* sive de clericis in choro canentibus laudat Nic. Comnenus tom. 2. hist. Gymnasii Patavini p. 277.

MAXIMILIANUS I. Friderici III filius et ab An. 1494. ad 1519. Imperator, commemorandus hoc loco, quoniam *de rebus à se gestis* commentarios, exemplo Caesaris Latine scripsisse traditur, ut ex Gerardi Roji libro historiae Austriacae octavo extremo notavit Miraeus. Quanquam Jo. Cuspinianus eum *supra patriam linguam, Latine Gallice et Italice eleganter locutum* testatus, addit, *ab indocto imbutum praeceptore, castrens Latinum, vel, ut vulgus loquitur, militare, didicisse.* Sed dignior laus, quod eodem Cuspiniano teste, *Maximiliani ductu litterae Hebraicae, Graecae ac Latinae, elegantiores quoque disciplinae quasi in Germania primum ortae sunt, ac paulatim succreverunt, et tandem vi ac impetu quodam eruperunt, quia bona studia fovit, litteratos amovit evertitque, ac praemia digna largitus est.* Vide huius Imperatoris diploma An. 1504. *de instaurandis studiis humanitatis*, editum et illustratum a Clariss. Viro Joanne Henrico van Seele, Lubec. 1723. 4. atque in eius selectis litterariis pag. 488. seq. *Constitutionem de Notariis* in Diario Berolinensi, Bibl. Germanique tom. XXX. pag. 224. Omitto scripta complura quae dictasse aliis in calamum, vide Jo. Jacobi Moseri praef. ad D. Josephi Grunbeekii vitas Friderici III. et Maximiliani I. editas Tubingae 1724 8. vel Germanice composuisse Maximilianus perhibetur apud memoratum Grunbeckium pag. 82. et Lambecium tom. 2. pag. 970. et quae Manuscripta in Bibl. Caesarea asservantur. In illis poema etiam Germanicum, de Imperatoris variis gestis ac periculis, *der Tevrdanck*, impressum Norimbergae 1517. fol. Augustae 1519. ac deinde minoribus typis Francof. 1553. 1564. 1598. Ulmae 1679. 1693. fol. cujus latina metaphrasis auctore Richardo Sbrulio, Forojuliano, Manuscripta in Bibl. Caesarea teste Lambecio tom. 2. pag. 986. incipit:

Magnanimum canimus, rutilans quem tollit olympo
Gloria, Phoebels redimitur tempora lauris.

Hoc poema Germanicum Maximiliano of-

ferens Melchior Pfintzingius, Patricius Norimbergensis, in Epistola dedicatoria se auctorem ejus diserte profitetur. Confer celeberrimi Jo. Davidis Koeleri diss. de inclyto hoc poemate editam Altdorf. 1719 4. et Jo. Hubneri nostri Bibliothecam historicam Hamb. Centuria 3. cap. 15. p. 87. seq. Vitam Maximiliani I. et obitum culto carmine elegiaco decantavit Bartholomaeus Latomus, quod ex editione Augustana 1519. 4. recudi hoc ipso A. 1735 Coburgi in 4. curavit vir celeberrimus Jo. Gerhard Meuschenius in limine Tomi primi de Vitis summorum virorum: laudans praeter Pfintzingium, Cuspinianumque Vitae Maximiliani scriptores a Frehero tom. 2. rerum Germ. exhibitos Conradum Celtem, Pirkheimerum, Georgium Sibutum, Pandulphum Colleutium et Michaellem Coccinium.

MAXIMINUS *Trevirensis* seculo IV. adversus Arianos quaedam in litteras mississe colligitur ex S. Athanasio: sed nihil ex illis tulit aetatem. De ipso Acta Sanctor. 29. Maji.

MAXIMUS *Caesaraugustae*, Civitatis in Hispania Episcopus interfuit Conciliis Barcinonensi An. 599. Toletano An. 610. et Egarensi An. 644. ac teste Isidoro Hisp. cap. 33. de S. E. *multa versu prosaque* componere instituit. Scripsit et brevi stylo *historiam de iis quae temporibus Gothorum in Hispaniis acta sunt*, historico et composito sermone. Historiam Gothorum vocat Honorius III. 39. *Chronicon* Maximo suppositum ab A. C. 468. ad 644. cum praemissa sub ejus nomine Epistola ad Argebatum Episcopum Portugalem, exstat ad calcem Bibliothecae veteris Hispaniae Nic. Antonii tom. 2. pag. 279 285 qui plura ad fidem ejus infirmam notavit tom. 4. p. 242. seq. 239. seq. etc. Idem docet falso *Marcum Maximum* appellari, ut apud Pseudo-Luitprandum fit et in commentatio Maximi epitaphio: falso etiam venditari Benedictinum et confundi cum Marco S. Benedicti discipulo. In editione Chronici, quod sub Marci Maximi nomine commentariis ut vocat apodicticis illustratum edidit Franciscus Bivarius Ma-

Natale Domini. VIII. de Natali et IX. post Natale Domini Salvatoris. X. de haereticis peccata vendentibus XI. quod non debent Clerici negotiari. XII. Praefatio de Corpore Domini. Habuit et alias undecim Homilias ex iisdem antiquis Codicibus Mabillonius, sed quas edere cunctatus est, quod Maximo illas deberi non satis haberet exploratum. Ex illis sunt Homiliae sex, quas ex ejus schedis vulgavit Edmundus Martene tom. IX. veterum monumentorum pag. 433. seq. I. *de hospitalitate.* II. et III. *de quod scriptum est* Es. LVIII. 4. sicut turba exalta vocem tuam. IV. V. VI. *de Zachaeo* ad Luc. 19. Et quas Muratorius dequit T. IV. anecdotor. Latinorum.

Sermonem in *Annunciationem S. Mariae*, e Codice Pratensi edidit Combesius in Bibl. Concionatoria. Alium in *Assumptionem B. Virginis* laudat Octavius Cajetanus in Opusculo de ejus Conceptione.

Quinque sermones ineditos in S. Cyprianum ex Bibl. Ambrosiana editorum se recepit celeberrimus Muratorius t. 1 anecdot. Latin. p. 46.

Denique *libellos sex de Sacramentis* qui S. Ambrosio à Lanfranco atque in editis ejus Operibus tribuuntur, Mabillonius in antiquissimo S. Galli Codice reperit inter sermones S. Maximi; atque ita quidem, ut singuli sex libri singulos sermones constituent pro totidem hebdomadae diebus, septimus autem sermo incipiat ab extrema parte libri sexti, à verbis t. 2 edit. Benedictin. p. 385. Aliud: *Psalmorum David licet unus libellus sit.*

De viro perfecto prolixior Epistola ad amicam aegrotum quem pag. 70. 74. dilectissimum filium appellat, et in qua inter alia defendit miracula reliquiarum Gervasii et Protasii quae tempore S. Ambrosii facta dicuntur. Exstat inter S. Hieronymi opera t. V edit. novae Marcianaei p. 52-71 Incip. *Ecce iterum ad te scribo.*

* Nescio an operum S. Maximi antiquior alia data sit editio, quam Veneta a. 1508 in qua tamen non opera ipsa S. Maximi, Sed eius tantummodo sermo de laudibus B. Mariae Virginis; *pro festo conceptionis vel Santificationis eius*: nempe annuncia-

tionis. Incipit: *licet omnium Sanctorum.* Vix dubito eundem esse sermonem quem dein Combesius in suam Bibliothecam concionatoriam transtulit. Veneta illa editio hanc S. Maximi Orationem inter multas S. Zenonis et S. Caesarii continet. Animadvertere etiam juvat Sermonem S. Maximi geminos reperisse me in MS. Cod. Bibl. Canonicorum maioris Eccl. Lucensis, quos non prodiisse ratus mihi describendos curavi suo demum tempore evulgandos. Prior est de jejunio quadragesimae, incipit: *Saepe intimatum est*: alter vero de die natali Domini; incipit: *Sanctam et desiderabilem.* * (215. opera jussu Pii VI. Pont. Max. editae Romae 1784. fol. cur. Bruno Bruni Schol. Piar.)

MAXIMUS *Victorinus*, Grammaticus. Infra, VICTORINUS.

Franciscus de MAYRONIS, supra tom. 2 pag. 600.

Jo. Caspar de MAYSLSTAIN Doctor Decretorum et multis annis Rector et quodammodo fundator Scholae Juristarum studii Viennensis, laudatus à Joanne de Spira Priore Ord. Bened. circa A. 1430. in tractatu: num liceat Abbati non exempto absolvere suos Monachos ab excommunicatione majori in casibus Papae non reservatis.

Philippus de MAZERIIS, supra, MACERIUS.

Joannes MEARUS. Supra t. IV p. 388.

De MECHTILDE sive MACHTILDE Germana, Sanctimoniali, mira et pugnancia a scriptoribus traduntur, ita ut de diversis illos ejusdem nominis virginibus loqui non sit dubitatus qui ENGELHARDUM de quo supra tom. 2 pag. 509. Acta Sancto. tom 3. Febr. pag. 485. et 626. Possevinum, Miraeum cap. 466. auctarii, Caveum Ad An. 1280. Oudinum tom. 3 pag. 240. aliosque evolverit: Mihi quidem Mechtildis, cujus Visiones sive *spiritualis Gratiae libros. V.* habemus, illa videtur de qua Trithemius in Chronico Spanheimensi ad An. 1154. *Anno Crafontis Abbatis tertio obiit Mechtildis sanctimonialis Virgo, soror quondam Bernhelmi Abbatis, hic justa monasterium nostrum in princi-*

pio suae institutionis (ab A. 4425.) reclusa : obiit in inclusorio suo IV. Cal. Martii, in cujus transitu Angelorum concentus et laudas audita ac Visiones quaedam ostensae ferebantur. Sepulta est in choro fratrum ante gradus presbyterii, non sine opinione sanctitatis. Reliquit post se in eadem cella quinque sorores Virgines Christo consecratas atque devotas, quarum ista sunt nomina: Sophia, quae cum ea de S. Albano venerat, quae et eodem anno prid. Cal. Maji obiit: Gerlindis, Demodis, Luitgardis et GERTRUDIS, quae Domino in sanctae Virginitatis proposito usque ad vitae terminum servierunt. Idem confirmat Trithemius in Hirsaugiensi Chronico ad eundem A. 4455. pag. 436. seq. edit. Freherianae, ubi addit Mechtildi adhuc in carne viventi testimonium sanctitatis perhibitum à S. HILDEGARDI. Quinque libri Visionum scripti à Mechtilde sunt primum Germanice, sed vetus Latina versio edita Paris. 1543. fol. apud H. Stephanum avum, una cum S. Hermae Pastore, WETTINI Monachi visione, et Revelationibus S. HILDEGARDIS, fratrisque ROBERTI, et S. ELISABETHÆ: de quibus singulis, sicut GERTRUDE quoque quae Mechtildis defunctae meminit, dictum est suo loco. Exstant et editiones Mechtildis visionum Lipsiae et in Belgio et cum Evangelio Nicodemi, Lentuli Epistola, Visione Jsaiae Prophetae, S. Alberti Episcopi Agrippinensis et Sibyllae Erythraeae vaticinio Venet. 1522. 8. tum Colon. 1536. Venet. 1558. 1568. ec. atque ex Italica versione, Mantuanis typis teste Possevino, et Venet. 1589.

* De editionibus operum virginis huius sanctae nihil hic addendum succurrit. Quae tamen ait Fabricius de conscripto a S. Mechtilde spiritualis gratiae libello, haec mihi quidem non probantur. Ita enim lego in postremo capite libri II. *Iste liber fere totus a persona illi familiari, cui secreta sua revelare consueverat, ita conscriptus est, ut haec Dei ancilla ignoraret; sed tristata est, ut omnino consolari non posset. In libro V. cap. XXI. sufficere jam volumus. . . licet multa possemus addere etc. Haec autem ad Dei solius gloriam, et pro-*

ximorum utilitatem protulimus: et quia indignum putavimus si utilia non tantum nobis, sed et futuris silentio tegerentur. si ipsius venerandae personae vitam et conversationem venerabilem etc. Haec sane verba libri huius a Mechtilde diversum demonstrant.

MECKLENBURGICORUM sive MEGALOPOLITANORUM scriptorum Historicorum Bibliothecam exspectamus à Viro clarissimo Davide Richtero, Lycei Gustavoviensis Rectore.

Chronicon S. MEDARDI Svesionensis, Auctore Monacho ejusdem Coenobii Ord. Bened. ab An. C. 797. ad 1260. edidit Dacherius tom. 2. spicilegii p. 784. (edit. novae tom. 2. pag. 486-492.) Locum unum alterumque illustrat Hadr. Valesius in Valesianis pag. 84. seq.

MEDELOCENSIVM sive *Mediolacensium* in Comitatu Hollandiae Monachorum, *Vitam et miracula S. Adalberti* Diaconi seculo octavo clari Egmondani edidit Laur. Surius ad 25. Jun Sinceriora atque integriora cum notis Henschenii tom. V. in Actis Sanctor. Junii p. 97. 103. additis per Egmondanos Monachos aliis miraculis post An. 1332. pag. 404. 409.

Joannes MEDER, supra t. IV. p. 299.

Ludovicus MEDIAROTA, Patavinus, Patriarcha Aquilejensis et Cardinalis defunctus An. 1466. cujus laudantur *Epistolae ad Franciscum Barbarum*. Vide Oudin. t. 3, pag. 2442.

* Ex epistolis Ludovici huius ad Barbarum geminae leguntur excusae in collectione epistolarum Francisci Barbari ab Em. Quirino adornata. Vide epist. 186. 187. eiusd. Collectionis.

MEDIBARDUS, *Medivardus*, Vitam S. Walpurgis An. 780. 25. Febr. defunctae quam prosa Wolfardus presbyter tradiderat, rithmo condidit post An. 1150. *Prosam Wolfardus, rithmum fecit Medivardus*. Utamque edidit Bollandus t. 3. Febr. 25. Wolfardi pag. 523. et Medibardi pag. 554. 553.

MEDINGAUDUS, supra, MEDIBARDUS.

MEDIOLANENSE Chronicon, supra, ARNULFUS tom. 4. pag. 375. Annales ab A.

1230. ae 1302. Capita CLXIV. in celeberr. *Muratorii* thesauro Scriptorum Italiae tom. XVI. pag. 644. 840. Vide etiam quae de Mediolanensi Civitate atque in S. Ambrosium, in eiusdem thesauri tom. II. parte 2. pag. 688. 689. De thesauro illo qui et ipse Mediolani excuditur, et cuius iam XXIV. tomi prodierunt, dixi in Conspectu thesauri litterarii Italiae, Hamb. 1730. 8. Andream Alciatum, Tristanum Chalcum, et alios de rebus Mediolanensibus scriptores exhibuit elegantissimus *Graevius* tomo secundo et tertio Antiquitatum Italiae, ut notatum in eodem Conspectu pag. 82. seq. in quo pag. 293. seq. praeterea laudantur qui historiam litterariam Mediolanensem illustrandam sibi sumserunt. His addes *Bartholomaei Corte* sive Curtii notitias historicas de Medicis scriptoribus Mediolanensibus, Mediolan. 1718. 4. et *Josephi Antonii Saxii*, eruditissimi viri de studiis litterariis Mediolanensium antiquis et novis prodromum ad historiam litterario typographicam Mediolanensem 1729. 8. Praeter hanc historiam, quam optamus quam primum in dias luminis auras proferri, exspectare etiam iubemur *Jo. Casparis Berettae*, Monachi Casinensis, et Doctoris in Gymnasio Ticinensi publici Historiam litterariam Senatus Mediolanensis.

*. Quae hic Fabricius tantis votis exoptat, nunc tandem obtinuimus; nam cl. Saxius produxit tandem historiam typographico Literariam Mediolanensem, cuius fidem dederat in prodromo hic a Fabricio indicato. Lucem publicam aspexit laudatissimum opus Mediolani an. 1745. et a coepta Mediolani Typographia id est ab An. 1465. vel 1469. ad an. usque 1500. perducitur. Accedunt appendicis loco in fine epistolae duae, quarum prior est Cardinalis Quirini ad Saxium de Brixensium suorum in re typographica meritis; altera Saxii, qua illi respondet. Integram etiam Scriptorum Mediolanensium Bibliothecam habemus traditam a cl. Philippo Argelati, excusam Mediolani an. 1745. (una cum Saxii op.) vol. 4. in fol.

Joannes MEERHOUT. Supra t. IV. p. 388.
MEFFRETH, Germanus, Presbyter Mi-

snensis Ecclesiae circa An. 1443 sub Joanne Episcopo Misnensi, et superstes adhuc An. 1476. Ejus *Hortulus Reginae*, sive Sermones de Sanctis et Dominicales per annum integram prodierunt in fol. sine loco et anno, tum Norimb. 1487. fol. Basil. 1488 fol. sed et Monachii 1615. B. Virginem immunem ab originali labe fuisse negat Maffrethus, quod reprehenditur ab editoribus, atque JOANNES à Lapide Carthusianus in praemonitione ad Basileensem editionem non dubitat haereseos arguere eum, quicumque post promulgatam ab Academia Parisiensi, Concilio Basileensi et Sixto IV. Pontifice definitionem contrariam, idem cum Maffretho affirmare non dubitat. Vide H. Warthonum ad Caveum, et Jo. Godfridum Olearium in Bibl. scriptorum Eccles. pag. 481.

MEGENFREDUS sive *Meginfridus*, ex Fuldensi Monacho Ord. Bened. ubi scholarum regimen An. 986. susceptum per annos XXIV. gessit, Magister Parthenopolitanus sive Praepositus Magdeburgensis, inter Historicos eximium locum promeritus circa An. 1010. Vide Trithemii Epistolam apud Lambecium tom. 3. pag. 342. et quae idem Trithemius in Chronico Hirsaugiensi: tom. 4. pag. 428. seq. allatisque à Vossio pag. 360. seq. et Christoph. Browero antiquitatt. Fuldens. lib. 4. cap. 44. adde haec Jo. Latomi apud Menckenium τὸν μαχαριττον tom. 3. scriptorum rer. Germanicar. pag. 440. Sed in contrarium ut ego sentiam, Meginfridi, solidissimae auctoritatis viri me compellit adamussim exquisita diligentia, qui temporibus Ottonis secundi et tertii Imperatorum monachus Fuldae vivens in humanis, libros XXIV. historiarum de temporibus Gratiae composuit, in quibus aliter multo sensit ac scripsit quam auctores incerti omnes memorati. Hos libros nemo adhuc, quod sciam protulit in lucem, neque satis mihi constat sit ne ab Chronico hocce diversa *historia Fuldensis monasterii* quam idem Trithemius ait Meginfridum inter caetera ingenii sui opuscula complexum diligenter, Abbates singulos secundum ordinem temporis sibi adinvicem succedentes inseruisse, et unius cujusque gesta breviter annotavisse: eorum quoque Coe-

nobiorum, quibus vel Monachos ex Fuldensi missos novit, vel Abbates, pari ratione meminit quorum et successiones Abbatum, et memorabilia facta interserendo compendiose descripsit. Vitam quoque S. Bonifacii Martyris ex monacho primi Moguntinensis Ecclesiae Archiepiscopi Meginfridus, carmine descripsit heroico, libros duos: Vitam St. Sturmii, primi Abbatis Fuldensis metricè composuit: Vitam seu gesta S. Rabani, ex quarto Abbate Fuldensis Coenobii, sexti Archiepiscopi Moguntini, prosaice composuit. Vitam et passionem, S. Sonderoldi, ex Monacho Fuldensis Coenobii Moguntinensium noni Archiepiscopi. Vitam St. Hildeberti, ex Abbate Fuldensis Monasterii Moguntinensium Ecclesiae XII. Archiepiscopi. Alia insuper multa composuit etc. Haec Trithemius tom. 1. Chronici Hirsaug. ad An. 986. pag. 129. Mirum non memorari ab eo librum de Vita et virtutibus B. Emmerammi, quem sub Meginfridi Magdeburgensis Praepositi nomine edidit Canisius in limine tomi secundi. Lectionum antiquar. (edit. novae Basnagianae tom. 3 pag. 88.) De ARNOLDO sive ARNOLFO, altero scriptore vitae ejusdem Emmerammi, Episcopi Pictaviensis, qui An. 652. obiit, dictum supra tom. 1. pag. 132.

MEGINHARDUS, Monachus Fuldensis Ord. Bened. scripsit circa An. 880. opusculum seu sermonem de Actis et translatione corporis S. Ferrucii Martyris, editum à Surio ad 28. Octobr. Vide Vossium p. 322. Oudinum tom. 2. pag. 338:

MEGINHARDUS sive MEINHARDUS, Herbipolitanus Episcopus (primus ut puto hoc nomine qui praefuit ab Anno 1018. ad 1033. nam fuit et Mainhardus II. Comes de Rottenburg. ab An. 1085 ad 1088.) scripsit explanationem in Cantica Canticorum, quam opus eximium vocat Anonymus Mellicensis cap. CXI.

Vita MEINWERCII Episcopi ab A. 1009. ad 1036. Paterbrunnensis sive Paderbornensis, qui ex stirpe magni Ducis Witi-Kindi duxit originem, edita primum fuit à Christophoro Browero in sideribus Germaniae, Mogunt. 1616. 4. deinde integrior cum notis ab Adolpho Overham viro eru-

dito, Neuhusii 1681. 8. ac denique ab illustri Leibnitio tom. 1. scriptorum rer. Brunswic. pag. 517. 564. subiuncta pag. 565. 575. Vita B. Heimeradi, de qua supra in EGBERTO, tom. 2. pag. 490.

Sigismundi MEISTERLINI, exarationem rerum gestarum inclytæ Civitatis Newronbergensium, sive Chronicon Noribergense ab An. 1360. ad 1480. primus edidit Jo. Petrus de Ludewig. tomo octavo reliquiarum veteris aevi pag. 1. 149. qui de auctore haec praefatur: *Vixit Meisterlinus circa An. 1480. Principio Antistes fuit templi quod in Urbe Sebaldo sacrum. Deinde spartam obiit eandem in Coenobio Grundlachensi, in Urbis vicinia. Scripsit à Noribergensi Senatu conductus, Patronis Ruperto Hallero et Nicolao Kressio etc.*

Joannes MELBER auctor Variloqui, editi Argentorat. 1488.

Antonius MELIUS supra t. 1. p. 121.

Laurentius MELLIFLUUS, supra t. IV. pag. 533.

MELCHIADES sive MILTIADES Episcopus Romanus ab An. 311. 2. Jul. ad A. 314. 3. Januar. Confer Petri Coustant Epistolae Romanorum Pontificum p. 322 seq. Ei tributam Epistolam de primitiva Ecclesia et munificentia Constantini Magni Imp. erga eandem, exhibet et suppositam esse probat Blondellus in Pseudo-Isidoro pag. 422. seq. sicut etiam *Decretalem* ad Martinum, Benedictum, Leontium et caeteros Hispaniarum Episcopos pag. 426. quam perinde ut Binius in notis genuinam tamen contendit esse Agvirrius Cardinalis tom. 2. Concil. Hispan. pag. 74. seq. Vide Baluzium ad Lupi Ferrariensis Epistolam CXXX De *Decretis* Melchiadi solitis tribui videntur idem Coustant pag. 335. seq. et de actis cum eo in causa *Donatistarum* pag. 323. seq.

Guilelmus de MELITONA, supra tom. III. pag. 145.

MELKINUS, Melchinus sive Mevinus Avalonius (de ELVANO Avalonio supra t. 2 pag. 505.) Camber Britannus, Astrologus et Historicus circa A. C. 550. Bardorum studiis impendio adhaesisse traditur à Lelando cap. 25. Ejus librum de

rebus Britannicis, et alium *de Arthuri mensa rotunda et Antiquitates suae gentis* memorat Baleus Centur. 4. cap. 57. ex Balæo Pitseus pag. 97. Vossius p. 243. seq.

MELLICENSIS sive *Medlicensis* Monasterii in Austria inferiore Ord. Bened. *Chronicon* a nato Christo incipiens sed scribi coeptum A. 1123. et a variis continuatum usque ad A. 1564. edidit V. C. Hieronymus Pez, Monachus Mellicensis Tom. 1 scriptorum rerum Austriacarum pag. 466-288. addita etiam pag. 297. Historia foundationis Coenobii Mellicensis circa A. 1000. pag. 297-301. et Necrologium Mellicense pag. 304-312. Historiam foundationis etiam ediderat Lambecius t. 2 p. 627-633.

Anonymus Mellicensis de Scriptoribus Ecclesiasticis CXVII. duodecimi scriptor seculi. Luci datus ab Hieronymi fratre Bernardo Pezio, Bibliothecario Mellicensi ad calcem Bibliothecae Benedictinae, Augustae Vindel. 1716. 8. unde ei locum dedi in Bibliotheca Ecclesiastica Hamb. 1718. fol. Pezii autem et hoc aliisque, de quibus in AGNETE, in EYNWICO, POTHONE, TRUDEBERTO: et praeclearo tetrateuco Anecdotorum Opere, et undecim Bibl. asceticae voluminibus praeclearissime promeriti de hisce litteris, non possum meminisse quin ejus hoc ipso A. 1735. extincti obitum, vehementer doleam: doleamque fata intercessisse *Bibliothecae ejus Mellicensi*, tribus in fol. proferendae Voluminibus quorum primo notitiam locupletem ducentorum Codicum Manuscriptorum dare voluit qui in Bibliotheca Mellicensi adservantur: secundo Catalogum Manuscriptorum totius Austriae cum Criticis observationibus: et tertio inedita veteris aevi monumenta. De *Annalibus Mellicensibus* P. Anselmi Schramb in Abbate quinquagesimo secundo qui A. 1700. electus est desinentibus, editisque Viennae Austriae 1702. fol. vide Acta Erud. tom. V. supplementi pag. 253.

MELITO Asianus, Episcopus Sardensis in Lydia, inter secundi seculi scriptores Graecos laudatus, de cujus lacubrationibus dixi Bibl. Gr. lib. V. cap. 4. pag. 448. seq. et praeter Caveum aliosque dixere Tille-

montius tom. 2. memoriar. pag. 408. seq. et Halloixius tom. 2. scriptorum Orientalium pag. 827. seq. A. Cangio in nomenclatore scriptorum quibus ad Glossarium mediae et infimae Latinitatis usus est, memoratur, non ob commentitium librum *de transitu B. Virginis* qui sub Melitonis nomine in Bibliothecis Patrum exstat Latine: sed quoniam ejus *Clavis* ex veteri Latina versione exstat Parisiis in Bibliotheca Collegii Jesuitarum Claromontani, continens ut notat Labbeus tom. 2 de S. E. pag. 87. *explicationem variarum S. Scripturae Vocum*, ad eum fere modum quo in S. Eucherii formulis spiritualis intelligentiae leguntur. Pretiosum hocce Antiquitatis monumentum cum emendationibus Sirmondi editurum se promisit, à quo tam multa alia praecleara exspectamus, Magnus Crusius, Theologus hodie Goettingensis in continuatione spicilegii Patrum à Jo. Ernesto Gratio continuati. Vide ejus diss. Epistolica A. 1728. editam Lips. 4. pag. 13.

MELLIFLUUS cognomen S. *Bernardi Claraevallensis* tum alibi tum in editione sermonum Norimbergensi A. 1495. fol.

MELLITUS Laodicenus Episcopus, sub cujus nomine Latine exstat liber commentitius de passione S. Joannis Evangelistae, de quo dictum in Codice Apocrypho Novi Test.

MELLITUS de quo Antonius Pagius ad A. C. 568. n. 7. *Exstat in Bibliotheca Colbertina Melliti brevis temporum expositio, Manuscripta cujus initio profertur Auctor se in medium adducere quae ab antiquioribus Scriptoribus accepit, et temporum summam ab exordio Mundi usque ad Augusti Heraclii annum quintum, vel Sisebuti Regis quartum (A. C. 614) breviter notare.*

MELROSSENSE *Chronicon*. Supra, MAILROS.

MELUSINUS nescio quis cujus *Chronica* Manuscripta in Bibl. Gualteri Copi exstitisse notavit Vossius p. 714.

Marcellus MEMORIALIS. Supra, MARCELLUS.

Blasius MENALESIUS, Ordinis Vallis Umbrosae Generalis scripsit *Vitam S. Joannis Gualberti*, Ordinis illius conditoris,

defuncti A. 1073. Certe ejus nomen Surius incerta conjectura putavit praefigendum Vitae quam edidit ad XII. Julii ex Manuscr. Codice nullum auctoris nomen praese ferente. Sed in Actis Sanctorum tom. 3. Jul. 42. alii duo antiquiores ejusdem Gualberti vitae scriptores exhibentur ANDREAS de Strumis, patria Parmensis pag. 343. et ATTO Abbas Vallumbrosanus, postea Episcopus Pistoriensis pag. 365. Praeterea HIERONYMI Radiolensis, Monachi Vallumbrosani libri III. de Gualberti hujus miraculis ad Laurentium Medicem qui A. 1492. obiit pag. 382-453. De illa Suriana autem pag. 345. indefinitum relinquitur, ut fit etiam à Vossio pag. 462. sitne ejus auctor Menalesius iste, an vero, ut Possevinopotius visum Jacobus Fornerius qui postea Benedictus XII.

MENENGALDUS sive **MENENGARDUS** nescio quis, cujus Historiam Ecclesiasticam ineditam memorat Labbeus pag. 386. Bibl. novae MSS.

MENGOTUS sive **MEGINGOTUS** Trajectensis, non mihi notus nisi ex Udalrici Babenbergensis Codice Epistolari apud Jo. Georg. Eccardum tom. 2 Corporis scriptorum medii aevi, in quo pag. 313-328. legantur quae vel scripsit ipse vel ab aliis scripta aut rescripta in unum libelli corpusculum redegit, de ea quaestione, utrum fas sit arctioris vitae proposito obligatum renunciare atque admissa resilire, quod districte ab eo negatur.

Michael MENOTUS, Gallus Doctor Parisiensis Ord. Minor. circa An. 1500 *Linguae aurea* dictus suae aetati, in cujus sermonibus tamen perinde ut **MAILLARDI** et **GABRIELIS Barlettæ** plura inepta et sacro loco atque argumento indigna leguntur, quorum nonnulla ridet et ridenda lectoribus suis propinat H. Stephanus in Apologia pro Herodoto cap. 15. pag. 339. seq. cap. 29. 34. etc. adde Petri Roques Pastorem Evangelicum pag. 433. et Andreae Riveti Opera tom. 2 pag. 329 tom. 3 pag. 37. Sermones ejus Quadragesimales Turoni habiti prodire Paris. 1525. Praeterea ejus tractatum de foedere et pace ineunda per mediam poenitentiam tanquam oratri-

cem ibid. 1526. editum memorat Waddingus pag. 264.

Joannes de MEPPIS, t. IV. p. 389. 449.

Marius MERCATOR. Sura, **MARIUS**.

Isidorus MERCATOR. v. **ISIDORUS**.

Antonius de MERCEDE, Alphonsi Aragoniae Regis ad Concilium Constantiense Legatus, cujus Parentatio in exequiis Ferdinandi Regis Aragoniae An. 1446. 30. April. habita exstat apud Hermannum ab Hardt in historia illius Concilii pag. 429-438. Inter alia Regem pag. 434. laudat his verbis: *Fuit magnanimus ut Alexander prudens ut Brutus, animosus ut Hector, et fortis velut alius Maccabaeus. Fuit abstinentis ut Fabricius, constans ut Xenocrates, obliviosus injuriarum ut Julius. Fuit clemens ut Titus, justissimus ut Trajanus, liberalis ut secundus Tiberius, generaliter, in omnibus temperatus. Templorum DEI fundator et Patronus ut Constantinus: ut Justinianus, aequissimus, totus gratus ut Theodosius: victoriosus ut Heraclius, felix ut Carolus Magnus: Ecclesiae defensor ut Otto, et pro pestifero Ecclesiae schismate extirpando nostri invictissimi Caesaris Sigismundi, comes individuus et socius dilectissimus indefessus.*

Joannes MERCIUS, sive **MERCIANUS**, Vide t. IV p. 389.

Joannes de MERCURIA; Ord. Cisterc. cujus errores damnati Parisiis An. 1347. Vide Bulaei historiam Academiae Paris. tom. IV pag. 298. et Bibliothecam Patrum tom. XXVI. edit. Lugd. pag. 483.

Passionis S. MERCURII sub Decio Martyris, Acta edita ab Edmundo Martene t. VI monumentor. pag. 744-750. et Acta translationis pag. 754-756.

Antonius MERICUTIUS, v. **MINCUCCIUS**.

Ambrosius MERLINUS Camber, quem Merlino Caledonio familiarem et in fastigio cognitionis rerum naturalium eminentem laudat Lelandus c. 27. Eundem cap. 26. ubi de eo pluribus disserit, ingenio, arte et industria rebus praepoluisse omnibus, et Mathematicarum peritissimum fuisse testatur. Claurisse traditur circa A. 480. et Britannis praedixisse excidium ac clades inferendas per Sa-

xones, Danos ac Neustrios, et Regibus fortunam variam ut Vortigerno ignem, Aurelio, apud quem gratia plurimum valuit et et Utherio venena, Arthuro exitum dubium, quae eventus comprobavit. Scripta ei apud Baleum Centur 4. cap. 48. tribuuntur: *Super arce Vortigerni, et Epitaphium sexti Regis, tum contra Vortigerni Magos et super quodam Cometa*. Videntur autem hae particulae ejus *prophetiarum*, quas cum expositione sive glossa Manuscriptas servari Cantabrigiae in Collegio S. Petri testatur pag. 90. etiam *tres libros Vaticinalis historiae* memorans, Latine Manuscriptos Oxoniae in Collegio Mertonensi, et Cantabrigiae; Gallice vero in Collegiis S. Petri et S. Benedicti. Nonnulla Merlini vaticina Chronico suo inseruit GALFREDUS Monemuthensis, de quo supra tom. 3 pag. 44. In Bibl. Cottoniana pag. 76 Manuscriptae Prophetiae quaedam de Anglia et Scotia, Merlini, Sibyllae et de Aquila, versibus confictae: et Egerlini de asino coronato etc. prosa. citatur prophetia Merlini in Chronico Alberici ad An. 1136. pag. 278. et ad An. 1139. pag. 286. Nic. Triveti p. 237. 253 ec. et ab Orderico Vitali lib. XII. ad An. 1127. pag. 887, ubi ait ejus vaticinia per sexcentos annos in pluribus manifeste completa fuisse.

MERLINUS *Caledonius*, sive Silvestris Scotus, Thelesini Helii vatis discipulus, Merlini autem Cambro aetate suppar, etiam ipse *prophetius* consignasse traditur. Vide Lelandum cap. 27. Baleum Centur. 4. cap. 65 et Pitseum pag. 104 Versus sexaginta divinatorios hexametros de rebus Italicis, in Estensi Bibl. sub Merlini nomine reperit vulgavitque illustris Muratorius ad calceum tomi octavi scriptorum Italiae.

Addam et tertium MERLINUM *Coccajum*, Mantuanum, licet paullo juniorem, et cujus verum nomen *Theophilus Folen-gus*. Monachus is Casinensis fuit Ord. Bened. et rebus humanis valedixit A. 1544.

a) Folengius ipse in Apologia poematum suorum Macaronicorum: *Ars ista poetica nuncupatur ars macaronica, à macaronibus derivata quae macarones sunt quoddam palmentum farina, caseo, butyro compaginatam, grossum, rude*

cujus effigiem, vitam, scripta et laudes reperire licet in Jac. Philippi Thomasini elogiis Patav. 1644. 4. editis pag. 71. Hujus inprimis innotuit opus *phantasiarum Macaronicarum*, a) in XXV. distributarum partes, sive poema Latinum ludicrum, quod Italicis et Etruscis vocibus, interdum rusticis mixtum ac variatum, non neglecta metri harmonia nec poetico destitutum ingenio aut lepore, facta et mores hominum jocosè perstringit, praemissa simili joculari scribendi genere *Zanitonella*, de Tonelli erga Zaninam amoribus, et subjunctis libris tribus *Moschaeae*, de bello muscarum ac formicarum: nec non libello Epistolarum atque Epigrammatum. Prodiit Venet 1584. 8. 1643. 8. Franciscus Vavasor libro quem ludicrae dictionis usui opposuit p. 453. *Tantum dico, Merlinum Coccajum in Italia, et Antonium de Arena in Gallia, qui semilatinæ scriptiois ludicrae auctores vel primi fuerunt vel praecipui, non admodum sibi a multiplici spurcitiarum et verborum cavisse*. Citatur hic Merlinus à Francisco Rabelaeis non dissimilis viro ingenii pluribus locis, sed ut Menagio probe observatum, *libri de patria diabolorum*, memorati lib. 3. cap. 44. nihil aliud sunt quam macaronicae tres postremae, quibus inferi à Merlino ad exemplum Dantis describuntur.

* Antiquior operis Coccai editio producta est Venetiis an. 1547. 8. Probatissima est editio eiusdem op. Amstedamensis. An. 1692. 8. Eiusdem auctoris est alterum opus de Passione Domini hexametro versu, quod utrum lucem adspexerit ignoro. Italice etiam scripsit *Il Tri per uno tum il libro della Gatta; et il Giano*. (212. Merlini Coccai opus Macaronicorum notis illustr. cui accessit vocabularium etc. Amstedami (Mantuae) 1768. 71. 2. vol. 4. fig. hic non t. 4 pag. 439. art. BAPTISTA *Mantuanus*, veniam peto, debebat referri.)

MEROBAUDES Gallus, v. MARBODUS.

et rusticum. Ideo Macaronica nil nisi grassedinem, raditatem, et vocabulazzos debet in se continere. Conferendus Octavius Ferracius in Originibus Italicis, et Egidius Menagius in Italicis, Gallicisque, in voce macarons.

MEROBAUDES Hispanus Scholasticus cui in Poëtis Christianis Georgii Fabricii pag. 763. tribuitur Carmen versuum undetriginta quod incipit :

Proles vera DEI cunctis antiquior annis.

Incertum idemne de quo Idacius Chronico ad A. C. 427. *Merobaudes natu nobilis, et eloquentiae merito, vel maxime in poematis studio veteribus comparandus, testimonio etiam provectus statuarum.* Vide Nic. Antonium lib. 3. Bibl. vet. Hispan. cap. 3.

MEROPIUS Pontius Anicius Paulinus, infra, **PAULINUS**.

Bartholomaeus MERULA, Mantuanus, Protonotarius Apostolicus, scripsit ad Franciscum Georgii Cornelii, Senatoris Veneti, Reginae Cypri fratris filium circa Annum 1499. commentarios in *Ovidii libros de amoribus*: Deinde ad eundem M. Cornelium jam Cardinalem et Patriarcham Constantinopolitanum, quem eloquentiae praeceptis imbuerat, enarrationes in *Ovidium de Tristibus*, et A. 1497. in *libros de Ponto*, et ad Franciscum Georgii Cornelii equitis et decemviri filium in *libros de arte amandi et de remedio amoris*. Mediolan. 1540. fol. ut recentiores editiones praeteream. (246 Est mihi editio, ignoro an princeps cusa Venetiis, Facuinus 1506. fol. ubi Franciscus non Marcus nomen Cornelii.)

Bernardi MERULÆ commentarios in *Vitruvium*, quos per plagium sibi vendicare voluerit Gaudentius Merula, laudat Antonius Majoragius in Apologia contra Gaudentium pag. 29. et Annotationes in *Vitruvium* inter Gaudenti Merulae. scripta refert Simlerus.

Gaudentius MERULA Novariensis sub eadem fere tempora inlarescere coepit, cujus libri tres de *antiquitate et origine Gallorum cisalpinorum* prodire Lugd. 1536. atque cum *querela apologetica* A. 1537. Mediolani scripta, recusati Bergomi 1592. 8. inde in Andreae Schotti Italia illustrata, Francof. 1600. fol. et in Graevii thesauro Antiquitatum Italiae T. 4. Lugd. Bat. 1704. fol. Ejusdem Merulae *memorabilem libri quinque* Lugd. 1556. De aliis illius scriptis vide si placet Simlerum. Apologia quam dixi Majoragii in Gaudentium

Merulam, una cum ejus Oratione de auro prodiit Ultrajecti 1660. 4. qua declarat à se minime relegatum esse Ciceronem ac Terentium, ut ille finxerat in dialogo: et centum amplius ejus errores notat contra usitatum Ciceroni ac Terentio locutionem.

Georgius MERULA, Alexandrinus Statielensis in ditione Mediolanensi, Francisci Philephi sed parum gratus discipulus, praeceptor Tristani Chalci, quem non magis gratum fuit expertus. Humaniores literas cum laude per multos annos docuit Venetiis, et ab A. 1482. Mediolani, diemque obiit A. 1494 major septuagenario. De eo praeter Politianum libro Epistolarum undecimo, Jovium, Vossiumque ac Ghilinum consuli possunt auctores eruditi Diarii eruditorum Italiae T. XVII. p. 294. seq. et t. XVIII. p. 334. B. Jo. Hübnerus noster in Bibl. historica Hamburgensi Centur. VI. pag. 26. et Niceronus tomo VII. memoria-rum de viris eruditis pag. 86. seq. ubi scripta etiam et scriptorum editiones accurate referuntur. Ea strictim à me memorari satis fuerit, atque inprimis celebranda opera quam in veterum scriptis emendandis atque illustrandis posuit, in *Plauto, scriptoribus rei rusticae*, Virgilio Plinioque. *Ciceronis libris de finibus, Declamationibus Quintiliani, Ausonio*, et quos ex Bibliotheca Bobiensi eruit *Velio Longo* de Orthographia, et *Terentiano Mauro*: Tum commentariis in *Ciceronis Orationem pro Ligario et Epistolam ad Lentulum* lib. 1. Epist. 9. in *Statium* item et quibus iniquiorem se Domitio Calderino praebuit, in *Juvenalem ac Martialem*. Animadversionibus denique in **GALEOTI Martii** libros de homine, de quibus supra tom. 3. pag. 8. Vertit etiam ex *Xiphilino* Vitam Imperatorum Hadriani, Nervae et Trajani: et descriptionem Montisferrati et conflagrationem Vesevi montis. Sed praecipuam ingenii laudem tulit scriptis eleganter *libris X. Antiquitatis Vicecomitum Mediolanensium*, ab origine Urbis usque ad A. 1323. qui post editiones duas Mediolanenses et duas Parisienses prodire in tomo tertio thesauri Antiquitatum Italiae Graeviani Lugd. Bat. 1704. fol. omisa quam prima editio exhi-

bet Merulae praefatione ad Ducem Lud. Mariam Sforziam. *Bellum Scodrense* de Scodra à Turcis obsessa et a Venetis fortiter defensitata mense Majo Anni 1474. Prodiit Venetiis in 4. dicatum Jacobo Merulae et Francisco Gambarino. Voluit etiam edere Allatius libro *σμμίκτων* quarto, quem cum aliis septem adhuc desideramus. Contra Cornelium Vitellium Merulae obtractorem legenda Pauli Romulejensis pro Georgio apologia Venet. 1582. 4.

* Totam illam Vossii narratiunculam de Philelfo adeo acerbe ferentem invectivam in se scriptam a Merula ut ex animi aegritudine contracto morbo vitam infra triduum absolverit, tamquam futilem et nullo innixam fundamento reicit Niceronius t. 7. Illam tamen asserit Cornelius Vitellius in libello contra Georgium Merulam, cuius praefationem ad Hermolaum Barbarum scripsit, haec in ea narrans: *qui discipuli (Georgii) ingratitude commotus, ut par erat octogenarius senex, tanto dolore confictatus est ut triduo vitam exhalaverit. Merulae antiquitates vicecomitum Mediolanensium* nondum integrae prodierunt, quo tempore Fabricius scribebat, cum prior tantum decas lucem aspexerat; secundam nemo hucusque detexerat. Prodiit tandem in tom. XXV. *Rer. Ital* nuper an. 1754. excuso, quanquam non integra cum imperfectum opus auctor reliquerit. Libram quartum et an. 1243. non superat. *

Liceat his *Paulum* MERULAM Gvilelmi Secretarii Dordraceni F. adjungere, licet juniorem: saltem ut à prioribus tanto rectius distinguatur. Inter Doctores publicos Leidensis Academiae Justi Lipsii successor inclutus, diem obiit Rostochii, quo valetudinis causa se contulerat, An. 1607. nondum quinquagenarius. de quo praeter *Bibl. Belgicae* scriptores Valerium Andream, Sweertiumque et Meursium Athen. Belg. pag. 159. seq. Jo. Hirschmannus *Oratione de vita et obitu Pauli Merulae*, Rostoch. 1607. 4. et Lugd. Bat. 1672 42. in Henninigi Wittenii memoriis Philosophor. tom. 2. pag. 8. Thomas Crenius tom. 2. animadvers. pag. 110. seq. Adolphus Clarmundus tom. VII. vitarnm pag. 94. Hieron. Ghilinus

tom. 2. theatri sui p. 209. et Niceronus in limine tomi XXVI. memoriarum de eruditore. vitis, Ex scriptis ejus primo loco referam narrationem rerum adversus *Angelum* MERULAM tragice gestarum ab Inquisitoribus, quorum sententia Montibus propter Religionem. An. 1557. 27. Jul. vivus est combustus Lugd. Bat. 1604. 4. Tum *Historiam Ecclesiasticam ac Politicam* 1200. annorum, quam *Gvilelmus* MERULA Pauli F. additis annis quadringentis ad An. 1614. perduxit. Lugd. Bat. 1615. fol. Caeterasunt WILLERAMI editio Lugd. Bat. 1598. 8. de quo infra suo loco, fragmenta *Annalium Emii* cum notis, ibid 1595. 4. *Eutropius* cum *Paulo Diacono*. Lugd. Bat. 1592. 8. Lugd. Bat. 1594. 8. Vita Erasmi. et libri duo *Epistolarum*. 1607. 4. Vita Francisci Junii 1595. 4. utraque ab ipso Erasmo consignata et Junio. Urbis Romae descriptio. 1599. *Cosmographia generalis* libris III. et *Geographia Europae* in genere, tum *Hispania*, *Gallia*, *Italia* libris IV. Amst. 1605. 4. 1624 1636. *Diatriba de statu Reip. Batavicae*, edente Joach. Morsio. Lugd. B. 1618. 4. *Cynegetica*, Belgice: et *praxis Civilis Curiae provincialis apud Batavos*, itidem Belgice. 1592. 4. De historia ejus Belgica vide Baudii *Epistolas* p. 250. 254. *Dissertatio de oceano et maribus*, Lugd. Bat. 1633. 8. *Opera alia postuma* Lugd. Bat. 1684. 4. de quibus acta *Erud.* 1685. p. 28.

Joannes MERYLINCH, Monachus Anglus Glastoniensis, cujus *Historiam rerum* in Anglia speciatim et Hibernia gestarum primis novem annis Johannis XXII. Pontificis (A. C. 1316. ad 1325.) edere instituit paullo ante obitum suum hoc ipso anno 1735. Vir meritissimus de bonis literis et de patriae suae historia Thomas Hearne.

MESSIANUS Presbyter, cum Cypriano Tolonensi et Stephano Diacono scriptor *vitalae* Magistri sui *Caesarii Arelatensis* (qui An. 542. diem obiit) ad sororem ejus *Caesariam* Abbatissam. Exstat apud Vincentium Barralim in *Chronologia Lerinensi* Lugd. Bat. 1613. 4. et *Mabillonium* tom. 4. Act. Sancto. Ord. Bened. pag. 669. Partem ediderat Surius ad 27. August. Vide supra

in Caesario tom. 4 p. 294. et Cypriano p. 1260. Vossium p. 243.

* Extat etiam Messiani huius epistola ad Viventium ex MS. Codice Arelatensi a Mabillonio Annalium tom. 4 in appendice vulgata in qua coeleste visum per noctem obiectum S. Caesario narrat. Extat etiam supplex libellus a Messiano Secretario oblatu Symmacho Papae pro iuribus Ecclesiae Arelatensis asserendis Vide Conciliorum tom. 4. pag. 1340. edit. Parisiensis.

Historiam liberationis MESSINÆ in Sicilia à Saracenerum dominatu A. 1063: per Comitem Rogerium Normannum factae, scriptam An. 1160. vulgavit Baluzius tomo sexto Miscellaneorum pag. 174-196.

METELLUS Tegernseensis in confinibus montium Tyrolis Monachus S. Quirini Ord. Bened. non circa An. 1060. sed 1160 ut recte Casp. Bruschius ex Cod. Manusc. Tegorino sive Tegernseensi, Oudinus tom. 2 p. 780. Acta Sanctor. tom. 3 Martii pag. 545. et Jacobus Basnagius: ac nuper ostensum in An. G. Augustiniani Arnolfo sive defensione Arnolphi Bavariae Ducis, Monachi 1735. 4. pag. 29. Scripsit Horatiano carminum genere et metro Lyrico *Quirinalia* sive *Gesta S. Quirini* circa A. 269. Martyris, *Quinque primis odis* de Philippo canit Imperatore celebratisque abeoludis secularibus. (Confer Petrum Tafnum de anno seculari cap. 8. tom. VIII. thesauri Graeviani pag. 508. 617.) Tum eodem Philippo A. C. 249. cum filio itidem Philippo occiso, illiusque ex Severa filium ac huius fratrem facit Quirinum, quem post necem patris puerum septennem, ac tum cum matre baptizatum refert, viginti deinde annis elapsis sub Claudio II. palma martyrii decoratum, quae aliis *quinque odis* persequitur. Sequuntur dein *octo odae* quibus continetur historia translationis sacri corporis Roma post An. 746. ad Coenobium Tegernseanum. Inde *Odae sex et quadraginta*, quibus patrata intercessione S. Quirini miracula celebrantur. Denique opus. concluditur *decem. eclogis* bucolicorum Quirinalium, quo iterum varia recensentur miracula, potissimum in rusticis puniis, quia vota solvere neglexerunt. Edi-

dit ex M. Velseri apographo Henricus Canisius appendice tomi primi Antiquarum Lectionum (t. 3 edit. novae Basnagianae parte 2 pag. 117-196.) atque inde partem Mabillonius tom. 3 Act. Sanctor. Benedictin. 663. Non Metellum sed Acta antiquiora ejusdem argumenti, prosario scripta sermone, qualia secutus et carmine expresse Metellus videri potest, edidit Henschenius tom. 3 Act Sanctor. 25. Martii pag. 545-553. Conferre etiam licebit tres vetustas de S. Quirino Sequentias, quas ex Manuscripto Tegernseensi edidit Bernardus Pez tom. 3 anecdotorum parte 3. pag. 590-594.

Hugo METELLUS, supra t. 3. p. 275.

METENSIVM *Episcoporum Chronicon* ab Apostolorum temporibus usque ad An. 1260. editum à Dacherio tom. VI. p. 661 (edit. novae tom. 2. pag. 224. 233.) Tres, inquit Dacherius, *Chronici hujus scriptores observavimus. Primus quae retulit, ab historiae Metensium Episcoporum auctore PAULO, Diacono Aquileiensi magna ex parte mutuatus est, et ad Poponem Episcopum (An. 1120.) pervenit. secundus styllum duxit usque ad Bertranum (A. 1200 circiter:) tertius denique finem fecit in Jacobo LIX. Episcopo, anno videlicet 1260.*

Chronicon breve S. Vincentii METENSIS ab An. 511. ad 1279. vulgatum à Labbeo tom. 4. Bibl. novae Manuscriptor. pag. 344. 347.

Anonymus METENSIS Ord. Praed. scriptor *Chronici* circa An. 1274.

Jodocus METZLERUS Coenobita Sangalensis junior quidem est, scripsit enim A. 1606. sed hoc loco a me refertur quoniam ejus *libros duos de Viris illustribus Monasterii S. Galli* edidit Bernardus Pez t. 1. anecdotorum parte 3. pag. 557. 626. Confer, si placet, eius dissert. Isagogicam tomo illi praemissam pag. LXXXIX.

MICHAEL *Angelus*, de cuius vaticiniis sub Sixto IV. editis, Epistola Petri Delphini An. 1495. data exstat apud Edmundum Martene tom. 3. collectionis vett. monumentorum pag. 1153.

MICHÆL *Anglicus* (Langlois) Francus Bellimontensis, Juris utriusque Professor

et Poeta circa An. 1550. de cuius scriptis videndus Simlerus, et liber superiore An. 1734. editus Parisiis, singularitez historiquos et litteraires pag. 278. seq. Alius *Michael Anglicus*, infra *Michael Magister*.

MICHAEL *Angrianus*, illis *Ancrianus*, *Aignanus*, rectius *de Aygvanis* Bononiensis, Carmelitarum ab An. 1384. Generalis, Vitam produxit ad An. 1396. sive ut Petrum Lucium secutus, Alegrius, Anno 1446. Creditur hic verus auctor Commentarii non contemnendi *in quinque libros Psalmorum*, qui saepius lucem vidit sub INCOGNITI nomine, et ab aliis refertur ad PETRUM *Berchorium*, a) sed à Joanne à S. Angelo, b) aliisque Michaeli vindicatur. Prodiit incogniti nomen praefereus Mediolan. 1510. Compluti 1524. Lugd. 1581. 1588. 1602. Paris. 1613. et praefixo Michaelis nomine Venet. 1603. 1623. Lugd. 1652. 1673. Memorantur praeterea eius Lectura *in Psalmos Poenitentiales*, et Commentaria *in Michaeam*, et *in quatuor Evangelistas*. In IV. libros *Sententiarum*. *De conceptione B. Mariae*. *Quadragesimale*. *Lexicon inchoatum Theologicum* ad litteram C. usque. Tabulae sive Indices in Decretum, in Gregorii Moralia, Commentarii in Aristotelis Ethica, in Valerium Max. etc. Vide Lud. Jacob. in Bibl. Carmelitana.

MICHAEL *de Baculeto*, vix notus nisi ex Sanderi Bibl. Belgica Manuscriptor. parte 2. pag. 70. ubi memoratur tractatus sive *sermo de Sacramento Altaris*, auctore M. Michaele de Baculeto, S. Theologiae Professore in Universitate Coloniensi, Monacho S. Bavonis, Gandavi An. 1372. Incipit: *Memento mirabilium ejus quae fecit*.

S. MICHAELIS *Bambergensis* Coenobii Antiquitates sive diplomata XXX. illud spectantia juris publici fecit V. C. Joannes Fridericus Schannat in collectione prima Vindemiae litterariae, Lips. 1733. fol. pag. 44. 50.

a) *Michaelis Ximenii Barranconis* Incognitus per se cognitus, sive dissertatio comparativa, in qua Petrum Berchorium verum esse auctorem commentarii in Psalmos disputat. Madrit. 1720. 8. Ejusdem Incognitus apertius cognitus, ibid. 1722. 8. et Conclusio allegationis in lite super certitudine

MICHAEL *de Blaubein*, sive *Blaupain*, infra, *Michael Magister*.

(213. MICHAEL *Canensis* Viterbiensis Episcopus Castrensis (A. 1478.) Vita Pauli II. ad Guilelm. Card. Ostiensem cum vindiciis Ang. M. Card. Quirini. Romae 1742. in 4. et prius in thesauro Muratori t. III. p. II.)

MICHAEL *Caesenas*, Italus Ord. Minor. Generalis de quo supra t. 4. p. 296.

MICHAELIS *Carrariensis*, qui Vossio pag. 600. aliisque memoratur, integrum nomen est Jo. *Michael Albertus Carrara*, sive *de Carrara* Bergomensis Historicus, Philosophus, Poeta, Medicus qui obiit in Patria sua An. 1490. Hic praeter *tutelam* sive apologiam *vitamque Guidonis Carrarae*, parentis sui Philosophi ac Medici, defuncti An. 1457. scripsit *Historiarum Italicarum libros XL*. *De bello Veneto* per Jacobum Antonium Marcellum in Italia gesto poema heroicum. *De B. Clara* de monte Falco Ord. Eremitar. S. Augustini libros IV. *De Ursulae Potavinae praeco-niis*. *Admiranda, acta ludis Megalensibus*, Calixto III. Sacerdote maximo, Frederico IV. Caesare et Francisco Foscaro Venetorum Duce. *Orationem in funere Bartholomaei Coleonii*. *De regimine sanitatis* libros VII. *De causa errorum in medicinis*. *De pestilentia* ad Franciscum Diedum. *In Aphorismos Hippocratis*. *Isagogarum* librum sive *introductionem Medici*. *De fato et fortuna*. *Stromata* ad Dominicum Georgium. *De origine omnium scientiarum*. *De uxori-bus non ducendis*. Commentaria in *Aristotelis* libros de anima, nec non Physicos atque Metaphysicos. In *Commentatorem*, de natura ac cognitione simplicium. *De Incarnatione Domini nostri JESU CHRISTI*. *De ejusdem passione, in quo Vetus et Novum Testamentum conjungit*. *Bucolicum carmen* ad Petrum Ponzonum, Cremonensem. *Orationes*. atque lingua Italica Co-

Autoris Incogniti in Psalmos, sive supplementum duplicis tractatus pro Petro Berchorio ibid. 1722. 8.

b) Jo. à S. Angelo in diss. apologetica pro Incognito per se cognito. Madrit. 1721. 4. Acta Erud. Tom. X. supplem. pag. 281.

moedias, triumphos aliaque poematia. Vide Jo. Philippi Bergomensis Chronicon in extremo libri decimi, Donatum Calvum in scena litteraria scriptorum Bergomensium, et Diarium eruditorum Italiae tom. XIX. pag. 446. seq.

MICHAEL *de Charcano*, sive *Carcano*, Mediolanensis Ord. Minor. circa An. 1480. Ejus *Quadragesimale* sermones XI. in *Decalogum* prodire Venet. 1492. *Quadragesimale de poenitentia* et ejus partibus. Venet. 1487. *Quatuor novissima*, Colon. 1492. *De commendatione virtutum et reprobatione vitiorum*, Mediolani 1495. *Confessionale*, Venet. 1513. 8. De peccato in genere. De tribus praecipuis peccatis, superbia, avaritia, luxuria. De quatuor reliquis peccatis capitalibus invidia, ira, acedia, gula, et earum filiabus: per Adventum et Quadragesimam Venet. 1476. 4. *De fide Christiana liber* Basil. 1479. Vide Trithemium cap. 865. Waddingum pag. 259 H. Warthonum ad Caveum: et B. D. Reiseri indicem Manuscriptorum Bibl. Augustanae pag. 99. 104.

MICHAEL *de Duren*, infra, MICHAEL *Herbrand*.

MICHAEL *Franciscus*, Insulensis Flander Ord. Praed. Philippi Austriae Archiducis à Confessionibus, obiit in Patria A. 1502. de quo Jacobus Echardus t. 2. p. 7. seq. scripsit Quodlibetum *de veritate fraternitatis Rosarii* seu Psalterii B. Virginis, Colon. 1476. 4. ac deinde saepius. Decisionem Quodlibeticam *super septem principalibus B. Virginis doloribus* una cum *Officio de compassione S. Mariae*. Antv. 1494. 4. Determinationem *de tempore adventus Antichristi*, eiusque ingressu in Mundum, progressu et egressu, et de novitatibus quae jam de eo currunt. Colon. 1478. 4. *De abusibus aulicorum. Quadragesimale et Adventuale* de arte moriendi quod *Mortis cellarium* nuncupatur. In *Antiphonam*: Salve Regina.

MICHAEL *de Furno* Insulensis etiam ipse et Ord. Praed. Magister in Theologia Paris. circa An. 1340. Scripsit in *Cantica, Daniele, Matthaem, Lucam, Joannem* et *Collationes* sive *Sermones de Sanctis*.

Vide iterum Jac. Echardus t. 4. p. 596 sq.

MICHAEL *de Gyrio*, infra, *Michael Praegensis*.

MICHAEL *Herbrand de Duren*, Prior Carmelitarum, Conventus Crucennacensis dioeceseos Moguntinae circa An. 1440. de quo Trithemius de S. E. cap. 743. et de luminariibus Germaniae cap. 149. Scripta eius, praeter *Sermones* de tempore et de Sanctis, *Commentarii in libros Ethicorum Aristotelis*. Collationes Synodales multas addit Alegrius pag. 331.

MICHAEL *de Hombasio* non notus mihi nisi e Cangio, qui ejus scriptum *de modo significandi* evolvit in Bibl. Sangermanensi, Codice 530. infra *Mich de Morbosio*.

MICHAEL, Ord. Minor. *Inquisitor* haereticae pravitatis in Arelatensi, Aquensi, Ebredunensi et Viennensi provinciis, cujus Sententiam contra quatuor Minoritas combustos in Massilia An. 1318 edidit Baluzius tom. 1. Misc. pag. 198. et 272. seq. Epistola Joannis XXII. ad hunc Michaellem, ibid. pag. 195.

MICHAEL *Lochmaier*, Canonicus non Patavinus in Italia, sed Pataviensis, sive Passaviensis in Bavaria, Theologiae et Juris Canonici Doctor circa An. 1496. Huius est *Parochiale Curatorum*, post editiones Lips. 1497. Haganoensem 1498. et Paris. 1513. recensitum à Guilelmo Neseno, Anaxipolitano, Basil. 1514. 4. divisum in tractatus decem: 1) de iure parochiali quid sit et in quibus consistat. 2) de decimis et primitiis 3) de oblationibus 4) de poenitentibus recipiendis. 5) de Missis audiendis 6) de sepulturis et remediis animarum. 7) de Canonica portione. 8) de benedictione nubentium. 9) de collatione Sacramentorum et 10) de redditibus qualitercunque Curato provenientibus. *Sermones de Sanctis* sive promptuarium sermonum in Evangelia festivalia totius anni, nec non in Ecclesiarum dedicationes et primae Missae celebrationem, Haganoae 1497. 1400. 1512 1516 4. cum sermonibus Pauli de Waan. Vide Robertum Gerum ad Caveum, et Tobiae Eckardi notitiam Manuscriptor. Bibl. Quendlimburgensis pag. 54.

MICHAEL Blaupain, cognomento *Magister*

patria Cornubiensis, Anglus circa A. 1420 Poeta et scriptor *Historiae Normanniae* quam memorat Vossius pag. 474. ex Pitsei pag. 322 Non diversus hic à *Michaele Tregorio* primo Academiæ Cadomensis doctore ac denique Archiepiscopo Dublinensi, de quo idem Pitseus pag. 662. Huetius Origg. Cadomens. cap. 18. Waræus Hiberniæ S. pag. 116. et ex Lelandi cap. 527. Baleus VIII. 14. ubi et Lecturam in *IV. libros Sententiarum*, et *Quaestiones Ordinarias*, et librum de Origine Studii sive Academiæ Cadomensis. Ejus aculeatum carmen contra Henricum Abrineatensem sive Abrincensem memorat Lelandus cap. 200. Incip. *Archipoeta vide quod non sit*. Alia ejus carmina et Epistolas Baleus IV. 40. Hunc esse quem Michaelem Anglicum Jo. Ravisius Textor in Cornucopia appellat, eidem Pitseo notatum: est autem Textoris Cornucopiae libellus cum Officina ejus editus, in quo referens ordine alphabetico res omnis generis, annotat quibus in locis reperiantur et frequentissimæ, et suo in genere meliores.